PEMYBJIMKA CEBEPHA MAKEIJOHWJA / REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
OMWTUHA XEJTMHO / KOMUNA E ZHELINES

Bp3 ocHoBa Ha yneH 7 ctaB 1 Touka 2 , anuHeja 3 1 4n
eHd 12 u 39 og ,3akoH 3a NPOCTOPHO U YpBaHUCTUYKO
nnanupawe, (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PM ,, 6p. 199/14,
44/15,44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18,168/18),4neH
22 ctaB 1 Touka 1 u uneH 36 crtaB 1 TO4YKa 15 of
,3aKOH 3a nokanHa camoynpasa“ (,CnyxbeH BeCHuK
Ha PM“,6p. 05 /02) Ha npeanor Ha [pagoHadanHukoT
Ha onwTtuHa XKenuHo, CoBeToT Ha onwTuHa XXenuHo,
Ha cegHuLaTa oapkaHa Ha aeH 07.12.2020 r. noHece:

OAONYKA

3a noHecysare Ha ,,YpGanucTuuku Mnax 3a ceno

of, 146,75 xa, KOTpebouu, 3a usrpagda Ha objekTu co
Hame Ha A1, B1, B2, B5, I'2, 11, [14, usroTteeH o
TANYN ,,YPBAHMIAH* noo TetoBo,co TexHU4kM 6poj
6 — 4/ 16, 32 nnancku nepuog 2016-2026 roguHa”.

Unen 1

Co oea Oagnyka ce foHecyea ,, Ypbanuctuuku MNnan
3a ceno TPEBOLL onwtuHa XXenuHo,co nospiuvHa Ha
ondar o 146,75 xa,KOTpebouu, 3a usrpagbda Ha
| oBjekTn co Hame Ha A1,B1,B2, B5, I'2, i1, 04,
usroteeH og TAMYM ,,YPBAHMIAH® goo Teroso,co
TexHuukmn 6poj 6 — 4 / 16, 3a nnaucku nepuog 2016-
2026 roguHa”.

UneH 2

CocraseH gen Ha oBa Ognyka e TexHu4ka AoKyMeHTa
umja Koja He ce objaByBa og Kou ABa NPUMEPOKa OCTaH
yBaaT 1 ce YyBaaT BO apxuBara Ha OnLTUHa XKenuHo,

Bpcku -Ckonje
Ynex 3

OpnykaTa 3a AoHecyBake Ha YPOaHUCTUYKMOT NnaH
3a ceno TPEBOLU 3agomkutenHo ce npukadysa BO
eneKkTpoHcKa hopma BO MH(OPMALIMCKUOT CUCTEM
,e-ypbaHmzam“,0 CTpaHa Ha JOHeCYBa4oT Ha ypbaHu
CTUYKWUOT MNNaH.
| [loHecyBayoT Ha ypBaHUCTUYKUOT NNaH € AO0SMKeH Npu

MEPOK 0[] AOHECEHNOT YPBAHUCTUYKK NMaH BO enexTp
| OHCKa hopma pa ro objaBm Ha cBojaTa veb cTpaHa

TPEBOLU onwtuxa XenuHo,co NoBpluMHa Ha ondgar -

a efieH npuMepok B0 MUHUCTEPCTBOTO 3a TPAHCMOPT U |

Né bazé té nenit 7 paragrafi 1, pika 2, alinea 3 dhe
nenit 12 dhe 39 té “ Ligjit pér planifikim urbanistik e
hapésinor’(“Gazeta zyrtare e RM-s€,,nr.199/14, 44/15,
44/15,193 /15, 31/16, 163/16, 64/18,168/18), neni 22
paragrafi 1 pika 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 té
“Ligjit pér vetéqeverisjen lokale”(“Gazeta zyrtare e RM
nr.05/02) me propozim té Kryetarit t&€ komunés sé
Zhelinés, Késhilli i komunés sé& Zhelinés, né seancén e
mbajtur me daté 07.12.2020 -té, solli:

VENDIM

Pé&r sjellje té“Planit Urbanistik pér fshatir
TREBOSH, Komuna e Zhelinés, me fage gjithpér-
fshiré se prej 146,75 ha KK Trebosh, pér ndértim t&
ob}ekteve me destinim A1 V1 V2 , VB, 01 D4,

eki -4 16 pér perludhen e
plamf ikimit 26’16——2026\1 3

Neni 1

Me keté Vendim sillet , * Plani Urba
TREBOSH, Komuna e Zhelinés, me ¢
fshirése prej 146,75 ha, KK Trebosh,
objekteve me destinim A1, V1, V2,V
predaditur nga ShTPUP HRBANPLAN“ sh. p.k
Tetové me numér teknik 6 — 4 / 16, pér pe
planifikimit 2016 —2026v.,,.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté dokumentacioni
teknik i cili nuk shpallet nga té cilét dy ekzemplaré
mbeten dhe ruhen né arkivin e komunés sé Zhelinés,
dhe njé ekzemplar dorézohet né Ministri té transportit

| dhe lidhjeve- Shkup.

Neni3

‘ Vendimi pér sjellje pér Planin urbanistik pér fshatin
TREBOSH, detyrimisht véndoset né formé elektronike
| nésistemin informativ, e-urbanizém®,nga ana e sjellésit
= té planit urbanistik.

Sjellgsi | planit urbanistik &shté | obliguar qé kopje té
planit t& sjellur urbanistik né formé elektronike ta
shpallé né web fage.




l Neni 4

| UneH 4

| Plani urbanistik i sjellur, nuk mund gé té zbatohet para

l [oHeceHnoT ypBaHNCTUHKK nnaH He MoXxe na ce npu | S€ té plotésohen kushtet nga neni 3 i kéti Vendimi, si
MeHyBa npef Aa ce ucnonHat ycrosuTe oA YneH 30a | dhe paraprakisht kryerje té pérputhjes digjitale nga
osaa Opnyka, kako ¥ NpeTXoaHo W3BPLLEHO AWUTUTanHo | ana e Agjensionit pér kadastér dhe patundéshméri.

| npeknonysake of CTpaHa Ha AreHuujaTa 3a karactap
Ha HEeABWKHOCTU \

Neni 5

| YneH 5 \
Ky Vendim hyné né fuqgi ditén e 8-t¢, nga dita e shpa
Osaa Oanyka Brieryea o cuna 8 - oT OeH oA AeHoT lligs né ,,Fletorén zyrtare té komunes sé Zhelinés,,.

Ha o6jaByBarbeTo BO ,CryxOeH rnacHik Ha onLTUHA

YenuHo" . |
\ |‘ Nr. 08-1167/22

Bp.08-1167/22 ‘ 07.12.2020-t& ,

07.12.2020 rop. ‘ Zheliné.
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